[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1095 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de meio-fio e de calçada em volta da Avenida Altidoro da Costa Rios, no bairro Belo Horizonte, em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao local, juntamente com a Secretária Geral, Sra. Rose Cunha, e o Secretário de Obras, Sr. Mauro Couto, percebeu-se que a construção da calçada irá trazer mais segurança aos idosos e às crianças que passam pela avenida para ir a escola, podendo, ainda, ser local de lazer e bem-estar ao ser utilizada para caminhadas pelos moradores.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de Novembro de 2015
)